
48704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 3-8-2023

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 agosto 2023, n. 355
Regolamento Regionale n.16 del 7 agosto 2017 e ss.mm.ii. Sostituzione componente Nucleo Ispettivo 
Regionale Sanitario (N.I.R.S.).

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

Visto l’art.42 della Legge Regionale n. 7/2004 ss.mm.ii. “Statuto della Regione Puglia”;

Visto il Regolamento Regionale n.16 del 7 agosto 2017 e ss.mm.ii. “Regolamento sull’attività ispettiva sanitaria 
nella Regione Puglia”, in base al quale con decreto del Presidente della Giunta regionale è disposta la nomina 
dei componenti del Nucleo ispettivo regionale sanitario (N.I.R.S.);

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 24 gennaio 2017 avente ad oggetto “Misure organizzative 
per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza “Linee guida per il conferimento da parte della Regione 
di incarichi in enti, istituzioni e organismi di diritto pubblico o privato”;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 44 del 10.02.2021 di nomina dei componenti del 
Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario (N.I.R.S.) ex art. 3 del R.R. n.16/2017 ss.mm.ii.;

Preso atto della rinuncia all’incarico di componente del N.I.R.S. da parte del prof. Francesco Introna, giusta 
comunicazione del 04.04.2023;

Preso atto della manifestazione di interesse a ricoprire il ruolo di componente del Nucleo Ispettivo Regionale 
Sanitario presentata dal prof. Davide Ferorelli, giusta PEC del 28/06/2023;

Vista la proposta del 21/07/2023 formulata in sede istruttoria dalla Dirigente del Servizio Ispettivo e acquisita 
agli atti della Segreteria della Presidenza;

Considerata la specifica professionalità e l’esperienza maturata dal prof. Davide Ferorelli, in aderenza a quanto 
previsto dal Regolamento Regionale n. 16/2017 e ss.mm.ii;

Ritenuto di provvedere in merito;

DECRETA

- di nominare il prof. Davide Ferorelli in sostituzione del prof. Francesco Introna, quale componente del 
Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario (N.I.R.S.) con profilo sanitario, ex art. 3 del R.R. n.16/2017 ss.mm.ii.;

- che la nomina è immediatamente esecutiva e avrà durata sino alla naturale scadenza dell’incarico dei 
componenti del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario (N.I.R.S.) nominati con D.P.G.R. n. 44/2021;

- di notificare il presente provvedimento al prof. Davide Ferorelli nonché ai componenti del Nucleo Ispettivo 
Regionale Sanitario (N.I.R.S.), per il tramite della Struttura di staff Servizio Ispettivo;

- di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 1 agosto 2023

 EMILIANO

Atti regionali


